
REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

RESOLUCION No. 07.0.13.001260 
IIA 

Dr. Román Barros Farfán 

ESPECIALISTA JURIDICO 

y 

CONSIDERANDO: A 

Que se ha presentado la escritura pública de constitución de la compañía PETROUNCO UNITED 
OIL ECUADOR S.A. otorgada ante el Notario Trigésimo Primero del Distrito Metropolitano de 
Quito , el O1/febrero/2007 y de la escritura pública Rectificatoria de dicho acto societario 

conferida el 08/marzo/2007 ante el Notario Trigésimo Primero del Distrito Metropolitano de 

Quito. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM.06361 del 28 de 

septiembre del 2006; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía PETROUNCO UNITED OIL 
ECUADOR S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de las escrituras que se aprueban, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba las referidas escrituras y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto, copia de las escrituras públicas 

inscritas en el Registro Mercantil, copia de los nombramientos inscritos, copia de la afiliación a 

la Cámara de la Producción respectiva y copia del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano 21/mar/2007 
de Quito, a 

  

Exp. Reserva 7125341 

Nro. Trámite 1.2007.196 

 



$ 3 des = ES 7 
ss= 

Diree c16n Jorge ÁNSICO Y Foo. dreliahs 
¿ 7 TuY UFSTTA TUAW 

3353 E OE AS    

  

    

PSA TCTIERE fa 
¿ HE E ¿ii 
Fo Dr i z EA * 

sE 7 : ne ¿ 
Ñ a: .. E o e St E 

¿o os ri eS A AE de A po AE AA 

Tr mn rm mr ms no om - o - =- Z.- A O E ES E ITESAET BATES 
ATINA ATLETA Y ALOE, QUE DATA 13 PICAR E REPAIR DOLINA REES 

T s z= qe TZ” z 
E a LETS PEA e É 

HF EZ PE et 35205 ES 
= == 

>
 

E
 

Fusidico 

   
iz ut 

al on TRA DOR DE LA PROPIEDAD 
MERCANTIL DET CANTON LAGO AC 210 1 (E) 

REG 
F 

 


